

Udfyldes af forslagsstiller:

Forslagets navn	Efterskolers fritagelse for grundskyld
------------------------	---

Navn på forening, bestyrelse mv.	Frijsenborg Efterskole samt Gudenaadalens Efterskole
Foreningens adresse	Finlandsvej 5, 8450 Hammel
Kontaktperson	Brian Ovesen (forstander Frijsenborg Efterskole)
Telefon	8764 1073
Mailadresse	bo@fus.dk

Beskrivelse af forslaget
<p><i>Dette er en fælles henvendelse fra Favrskov Kommunes 2 efterskoler Gudenaadalens Efterskole (Ulstrup) og Frijsenborg Efterskole (Hammel).</i></p> <p>Som en del af en fælles aftale for alle institutioner i Favrskov Kommune fik kommunens 2 efterskoler tilbage i 2011 en tilbagekaldelse for fritagelse for grundskyld. Dette gjorde Frijsenborg Efterskole indsigelse imod bl.a. med begrundelse i, at tilbagekaldelsen ville medføre en øget skævvridning mellem kommunens andre grundskoler og landets efterskoler i øvrigt. Vi fik et afslag på denne indsigelse.</p> <p>Det er nu blevet os bekendt, at Favrskov Kommunes friskoler allerede i kommune-budgettet for 2018 atter blev fritaget for grundskylden.</p> <p>På den baggrund vil vi anmode om, at også efterskolerne fra 1. januar 2020 bør fritages for grundskyld.</p> <p>Vi mener, at det er både ærgerligt og konkurrenceforvridende, at den ene type friskole i kommunen er fritaget, mens den anden type af frie skoler, efterskolerne, ikke er.</p> <p>Vi har drøftet denne problemstilling på bestyrelsesmøder hos begge efterskoler, og vi er enstemmigt kommet frem til, at det vil være hensigtsmæssigt at sende jer denne opfordring – særligt med begrundelse i, at efterskolerne er under stort økonomisk pres i disse år grundet 2% besparelserne i statstaksterne samt massive reduktioner i takster for elever med særlige behov.</p> <p>I et forsøg på både rettidig omhu og fortsat godt kommunalt samarbejde sender vi jer derfor dette skriv.</p> <p>På vegne af samlede bestyrelser og ledelser hos Gudenaadalens efterskole og Frijsenborg Efterskole</p>

Beskrivelse af økonomiske konsekvenser
Såfremt Frijsenborg Efterskole og Gudenaadalens Efterskole fritages for grundskyld medfører det en mindreindtægt for Favrskov Kommune.

Grundskylden for Frijsenborg Efterskole udgør 64.000 kr.
Grundskylden for Gudenaadalens Efterskole udgør 23.000 kr.

Den samlede mindreindtægt for Favrskov Kommune udgør dermed 87.000 kr.

Beløb i kroner	2020	2021	2022	2023
Ansøgt beløb (fratrasket eventuel medfinansiering)	87.000	87.000	87.000	87.000
Medfinansiering				